单位：万元

期限 2011 年 2012 年 2013 年

预测净利润 13,368.18 11,309.81 8,746.64

经信永中和会计师事务所有限公司鉴证，宁夏青铜峡水泥股份有限公司 2012 年实现扣除非

经常性损益后的净利润为 6,799.81 万元，比评估报告中 2012 年度预测净利润 11309.81 万元减

少 4,510.00 万元，减少比例 39.88%。青水股份 2012 年度未实现盈利预测，主要系受区域水泥

市场需求增速下降的影响，产品销售单价下降，毛利减少所致。

根据公司换股吸收合并宁夏建材集团有限责任公司时，与中材股份有限公司签订的《关于

青水股份实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》及相关补充协议的约定[内容详见公司于

2011 年 11 月 12 日在上海证券交所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《宁夏赛马实业股份有

限公司以新增股份换股吸收合并宁夏建材集团有限责任公司并注销宁夏建材集团有限责任公司

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年年度报告

 24

所持宁夏赛马实业股份有限公司股份暨关联交易报告书》，鉴于 2011 年、2012 年青水股份累计

实现扣除非经常性损益后的净利润为 20337.43 万元，低于青水股份 2011 年、2012 年度累计预

测净利润 24677.99 万元。公司将于近期召开董事会决策和办理中材股份按约定应向公司补偿股

份及补偿股份划转和锁定等相关事项。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所

境内会计师事务所报酬 70 万元

境内会计师事务所审计年限 5

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 信永中和会计师事务所 24 万元

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年年度报告

 25

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
113,775,543 47.57  113,775,543   113,775,543 227,551,086 47.57

1、国家持股

2、国有法人

持股
113,775,543 47.57  113,775,543   113,775,543 227,551,086 47.57

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

125,383,874 52.43  125,383,874   125,383,874 250,767,748 52.43

1、人民币普

通股
125,383,874 52.43  125,383,874   125,383,874 250,767,748 52.43

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
239,159,417 100  239,159,417   239,159,417 478,318,834 100

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年年度报告

 26

2、 股份变动情况说明

股份变动的批准情况

   公司于 2012 年 3 月 30 日召开 2011 年度股东大会，审议通过公司 2011 年度利润分配方案：

以 2011 年度末公司总股本 239,159,417 股为基数，向股东每 10 股送 10 股红股，每 10 股派发现

金红利 4.5 元(含税)。本次送股完成后，公司总股本由 239,159,417 股增至 478,318,834 股。

股份变动的过户情况

   根据公司 2011 年度利润分配方案，截止 2012 年 5 月 22 日，公司向全体股东派送的总计

239,159,417 股股份已通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登记。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

中 国 中 材

股 份 有 限

公司

113,775,543 0 113,775,543 227,551,086

中国中材股

份有限公司

取得公司股

票自登记之

日起 36个月

内不能出售

或转让给第

三方

2014 年 12

月 21 日

合计 113,775,543 0 113,775,543 227,551,086 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股（元） 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2011 年 12

月 21 日
22.13 113,775,543

2014 年 12

月 21 日
227,551,086 -

其他衍生证券

中期票据
2012 年 8 月

14 日
5.61 900,000,000

2012 年 8 月

15 日
900,000,000

2017 年 8 月 15

日

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明

1、公司以新增股份换股吸收合并宁夏建材集团有限责任公司

   经中国证监会证监许可【2011】1795 号文核准，公司向中国中材股份有限公司发行

113775543 股股份换股吸收合并宁夏建材集团有限责任公司。 2011 年 12 月 21 日，公司向中材

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年年度报告

 27

股份发行的 113775543 股股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记完毕。中材

股份持有的上述股份自登记之日起限售 3 年。

2、发行中期票据